17 » » Mons. Godfrey Okoye, Vescovo di Enugu (Nigeria). 
19 » » Mons. Pietro Plesca, Vescovo tit. di Voli. 
21 » » Mons. Giuseppe Amici, Arcivescovo già di Modena (Italia). 
23 » » Card. Emile Biayenda, Arcivescovo di Brazzaville (Rep. 

Pop. del Congo). 
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ACTA PAULI PP. VI 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

SATNENSIS 

In finibus Indiae Exarchatus Satnensis ad Eparchiae gradum attollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum Orientalium fama, gloria, merita tanta sunt, ut et Ro

mani Pontifices Decessores Nostri et Nos ad eius necessitates et utilitates 

summo semper studio respexerimus : resonant enim in animo Nostro 

gravia illa Redemptoris Nostri verba, Petro facta : « Pasce agnos meos ... 

pasce oves meas » (Io. 21, 15-17) ; movent et Pauli voces, quibus se sol

licitudine omnium Ecclesiarum premi ostendit (cfr. 2 Cor. 11, 28). 

Qua re, cum Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus bene fieri 

censuerit, si Exarchatus Apostolicus Satnensis, qui est in India, ad di

gnitatem Eparchiae eveheretur, Nos post rem bene in animo reputatam 

atque rati posse id in fidelium bonum cedere eius ecclesiasticae circum

scriptionis, haec consilia Sacrae illius Congregationis rata habentes, 

admotae expostulationi concedimus. Quae cum ita sint, Exarchatum 

Apostolicum Satnensem ad gradum atque dignitatem Eparchiae tollimus, 

factis iuribus quae talibus Ecclesiis iure fieri solent, quaeque potissimum 

Litteris Apostolicis continentur <( Cleri sanctitati », die altera mensis 

16 - A. A. S. 
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Iunii, anno MCMLVII datis, maxime canonibus 397-526. Statuimus etiam, 

ut nova Eparchia Bhopalensi Sedi subiciatur. Cetera vero quae ad Epar

chiae regimen et administrationem respiciant, ad iura cleri atque populi, 

similia, Iure Canonico omnino regantur. Contrariis nihil obstantibus. 

Ceterum, has Litteras Nostras Venerabilis Frater Lucianus Storero ad 

exitum deducet, Archiepiscopus titulo Tigimmensis atque in India Pro-

Nuntius Apostolicus, vel quem ipse legabit, factis nempe iuribus atque 

facultatibus necessariis. Re vero acta, documenta exarentur, atque sin

ceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus 

cito mittantur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Februa

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Ponti

ficatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 

Secretarius Status S. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 824854. 

II 

U J J A I N E N S I S 

Exarchatus Apostolicus Ujjainensis in India ad gradum Eparchiae tollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio idcirco beati Petri apostoli loco in vertice sa

cerdotalis potestatis constituti sumus, ut eodem amore ac dilectione, si 

fieri possit, gregem christianorum pasceremus, id semper in oculis ani

moque habemus, quo meliore modo quave aptiore ratione eorum neces

sitatibus inserviamus, consulamus utilitatibus. Qua re, cum Sacra Con

gregatio pro Ecclesiis Orientalibus bene fieri censuerit, si Exarchatus 

Apostolicus Ujjainensis, in Indiae finibus, ad Eparchiae dignitatem eve-

heretur : id enim haud parum ad christianam fidem ibi loci confirmandam 
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collaturum ; Nos, re bene reputata atque in bonum animorum rati ver

tere posse, tum quae eadem S. Congregatio proposuerit probamus, tum 

Exarchatum Ujjainensem apostolica potestate in formam Eparchiae re-

digimus, cum iuribus atque oneribus harum circumscriptionum propriis, 

quae potissimum in Litteris apostolicis leguntur « Cleri sanctitati », et 

a canone 392 ad canonem 526 recensentur. Praeterea, statuimus, ut 

Eparchia Ujjainensis Bhopalensi Sedi legitime subiciatur. Ad cetera 

quod attinet, Eparchiae administrationem, cleri atque populi iura et 

officia, similia, ius Orientalium propriuii servetur. Ceterum ad haec 

perficienda Venerabilem Fratrem Lucianum Storero legamus, in India 

Pro-Nuntium apostolicum atque Archiepiscopum titulo Tigimmensem, 

vel que ipse legaverit, factis necessariis potestatibus. Re vero acta, do

cumenta exarentur, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

pro Ecclesiis Orientalibus cito mittantur. Has vero Litteras effectus suos 

sive nunc sive in posterum habere censemus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 
Secretarius Status S. Congr. pro Ecclesiis. Orientalibus Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 324856. 

I I I 

SAGARENSIS 

In Indiae finibus Exarchatus apostolicus Sagarensis ad dignitatem Epar

chiae evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Divina verba Redemptoris ad mare Tiberiadis Petro facta, apostolo

rum praecipuo : « Pasce agnos meos ... pasce oves maes » (Io. 21, 15-17), 

id sane poscunt et exigunt, ut Nos, qui superni Dei consilio universae 
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Ecclesiae praesumus, quae gregis sunt omni dilectione atque diligentia 

quaeramus : est enim « amoris officium pascere dominicum gregem » 

(AUG. In Io. Evang. tract. 123, 5). Qua re, cum Sacra Congregatio pro 

Ecclesiis Orientalibus in eam sententiam discesserit, ut Exarchatus 

Apostolicus ritus Malabarensis cui nomen Sagarensis, in India, ad di

gnitatem Eparchiae eveheretur : id enim nonnihil incrementi rei christia

nae daturum; Nos re bene considerata cum animorum bono congruere 

censuimus, si sententiam hanc probaremus. Igitur Exarchatum Saga-

rensem ritus Malabarensis ad gradum Eparchiae tollimus, factis iuri1 

bus quae talibus circumscriptionibus ecclesiasticis fieri solent, quaeque 

Litteris Apostolicis continentur « Cleri sanctitati » die altero mensis 

Iunii datis, anno MCMLVII, canonibus 392-526. Quae vero ad regimen 

administrationemque novae Eparchiae pertinent, ad iura atque onera 

cleri et populi attinent, iure Canonico omnino temperentur. Statuimus 

praeterea, ut Eparchia Sagarensis Metropolitanae Bhopalensi Sedi su

biciatur. Contrariis nihil obstantibus. 

Ceterum, quae per has Litteras Nostras praecipimus, Venerabilis 

Frater Lucianus Storero ad exitum deducet, in India Apostolicus Pro-

Nuntius, atque Archiepiscopus titulo Tigimmensis, vel quem ipse de

legaverit, factis necessariis potestatibus. Re vero acta, documenta exa

rentur, atque sinceris exemplis ad S. Congregationem pro Ecclesiis Orien

talibus cito mittantur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 
Secretarius Status S. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
"Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 324852. 
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IV 

JAGDALPURENSIS 

Exarchatus apostolicus Jagdalpurensis in Indiae finibus ad Eparchiae 

gradum evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nobismet ipsis, quibus videlicet officium divinitus creditum sit to

tius Dominici per terras gregis efficaciter scienterque pascendi, id potis

simum curae semper et cordi est ut augescentibus singularum communi

tatum ecclesialium necessitatibus pastoralibus aeque omnino occurratur 

congruis Nostris apostolicis consiliis. Cum igitur Sacra Congregatio pro 

Ecclesiis Orientalibus prudenter iudicaverit tempus esse opportunum ut 

Exarchatus Apostolicus Jagdalpurensis in Indiae finibus tolleretur ad 

Eparchiae dignitatem eoque agendo plenius consuleretur fidei Catho

licae confirmationi nec non propagationi eisdem in locis, Nos ipsi rem 

pariter illam plurimum arbitramur prodesse posse optatae prosperitati 

crescentis istius Christiani populi. Quocirca simul comprobamus quae 

eadem Sacra Congregatio iam proposuit simul ex apostolica potestate 

Nostra commutamus Exarchatum Jagdalpurensem in condicionem et 

qualitatem Eparchiae, additis cunctis iuribus et oneribus talium dicionum 

ecclesiasticarum propriis, quae praesertim in Litteris Apostolicis inve

niuntur « Cleri sanctitati » ubi a canone 392 ad canonem 526 continentur. 

Praeterea decernimus ut nova haec Eparchia Jagdalpurensis subdatur 

suffraganea metropolitanae Sedi Bhopalensi. De reliquis vero omnibus, 

id est de ipsa Eparchiae gubernatione deque cleri ac populi iuribus et 

officiis, volumus ut Ius Orientale ad amussim servetur. Deinde ad singula 

haec exsequenda decreta destinamus Venerabilem Fratrem Lucianum Sto

rero, Archiepiscopum titulo Tigimmensem atque in India Pro-Nuntium 

Apostolicum, vel alium quemcumque ipse legaverit, concessis iam nunc 

necessariis quibusvis facultatibus. Rebus demum peractis documenta 

conficiantur atque fide dignis exemplis ad Sacram Congregationem pro 

Ecclesiis Orientalibus confestim mittantur. Has autem Litteras effectus 
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suos tam in praesens quam in posterum habere iubemus tempus, contra

riis nequaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 

Secretarius Status S. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco @ Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 324848. 

V 

RAJKOTENSIS 

In Indiae finibus nova Eparchia Rajkotensis conditur, divisa dioecesi 

Latina Ahmedabadensi. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De recta fidelium Christi administratione solliciti, quos Dei Filius 

consilio ac providentia sua tamquam gregem pascendum curae Nostrae 

commisit, nihil sane praetermittimus nullique diligentiae parcimus, ut 

quidquid cum eorumdem necessitatibus seu utilitatibus coniungi vide

bimus, id, quantum possumus maxime, fieri studeamus. Qua re, cum 

Carolus Gomes, Episcopus Ahmedabadensis, petierit, ut diviso territorio 

dioecesis suae nimis patenti, iam nova circumscriptio ecclesiastica con

deretur, quae Carmelitis Religiosis Mariae Immaculatae crederetur ibi 

loci adlaborantibus, idque Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus 

probaverit, Nos apostolica auctoritate Nostra haec quae sequuntur sta

tuimus, nempe persuasum habentes posse id in bonum animorum Christi

fidelium tam nobilis nationis cedere. A dioecesi Latina Ahmedabadensi 

territorium detrahimus civilium districtuum Amreli, Bhavnagar, Jamna-

gar, Junagadh, Kutch (Bhuj), Rajkot, Surendranagar ; quibus omnibus 
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terris Eparchiam constituimus ritus Malabarensis ab urbe Rajkot Raj-

Mensem appellandam, atque Sodalibus Carmelitis Mariae Immaculatae, 

quos commemoravimus, concredendam, qui spes est, qua consueverunt 

industria agrum Domini exercebunt. Erit autem Ecclesia Rajkotensis 

Sedi metropolitanae Bombayensi suffraganea. Sedes Eparchiae in urbe 

Rajkot erit, ibique Eparchus cathedram suae potestatis ponet. Ad cetera 

vero quod attinet : Eparchiae administrationem, cleri atque populi iura 

et onera, similia, ius Canonicum servetur, maxime ratione habita Lit

terarum Apostolicarum « Cleri sanctitati », die altero mensis Iunii da

tarum, anno MCMLVII, cann. 392-526. Contrariis nihil obstantibus. Cete

rum has Litteras Nostras Venerabilis Frater Lucianus Storero ad exitum 

deducet, Archiepiscopus titulo Tigimmensis atque in India Apostolicus 

Pro-Nuntius, vel quem ipse legaverit, factis necessariis facultatibus. 

Post vero rem actam, idem documenta sincere exarata ad Sacram Congre

gationem pro Orientalibus Ecclesiis mittet, idque cito. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pon

tificatus Nostri quarto decimo. 
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VI 

CHANDENSIS 

Exarchatus apostolicus Chandensis in Indiae finibus ad Eparchiae gra

dum attollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nostra ipsorum, quibus scilicet a Deo commissum sit munus universi 

Dominici per orbem gregis efficienter recteque pascendi, istud summi 

interest ut crescentibus uniuscuiusque communitatis ecclesialis postula-
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tis pastoralibus aequabiliter prorsus prospiciatur consentaneis Nostris 

apostolicis rationibus. Quandoquidem ergo Sacra Congregatio pro Ec

clesiis Orientalibus statuit iamiam decere Exarchatum hucusque Aposto

licum Chandensem in India evehi ad Eparchiae statum ac modum quo 

certius provideretur religionis Catholicae prosperitati eisdem in regio

nibus, Nos ipsi haud secus existimamus tale consilium maxime proficere 

posse firmamento et augmento illius Christiani populi. Quapropter non 

tantum confirmamus quae suasit eadem Sacra Congregatio verum etiam 

ex potestatis Nostrae apostolicae plenitudine iam convertimus Exarcha

tum Chandensem in formam et condicionem Eparchiae, adiectis iuribus 

et oneribus omnibus eius modi ecclesiasticarum dicionum propriis, quae 

potissimum reperiuntur in Litteris apostolicis « Cleri sanctitati )) inscrip

tis et quidem a canone 392 ad canonem 526. Praecipimus insuper ut ista 

Eparchia velut suffraganea submittatur metropolitanae Sedi Nagpu-

rensi. De ceteris autem singulis, hoc est de rectione Eparchiae nec non 

de cleri ac populi eius iuribus et officiis, mandamus ut Ius Orientale 

accuratissime conservetur. Ad cuncta vero haec edicta Nostra implenda 

destinamus Venerabilem Fratrem Lucianum Storero, Archiepiscopum ti

tulo Tigimmensem atque in Indiae natione Pro-Nuntium Apostolicum, 

vel etiam alium quem ipse vicissim legaverit. Negotiis autem hisce omni

bus perfectis documenta praeparentur ac legitimis exemplis commenden

tur celeriter Sacrae Congregationi pro Ecclesiis Orientalibus. Easdem 

demum has Litteras Nostras volumus effectus suos iam nunc sicut et dein

ceps habere, contrariis neutiquam obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 
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VII 

KANJTRAPALLENSIS 

Eparchia Kanjirapallensis erigitur in Indiae finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM